Fert cassia non culta seges totosque per agros  
Floret odoratis terra benigna rosis  
At iuuenum series teneris in mixta puellis  
Ludit et assidue prelia miscet amor  
Illuc est uicinis rapax mors uenit amanti  
Et perit in signis mixtae sorta roma  
Et contra aut quia inferna etiam sicut nos penarum loca  
crediderunt Tibullus de eis sic habet  
At scelerata iacet sedes in nocte profunda  
Addita quam circum flumina nigra sonant  
Thesiphoneque impetra feros pro cernibus anoues

Sicut et huc illuc impia turba fugit  
 Tum niger in porta serpentū cerberus ore  
 Stridet et eratas exultat ante fores  
 Virgilius autē de elisus campis  
 De uenere locos letos et amena uirga  
 Fortunatorū nemorū sedesq; beatas  
 Largior hic campus ether et lumine uesat  
 Puerpuro solenq; suū sua sidera norunt  
 Pars ī grammis: exerceant membra palestis  
 Contendūt ludo et fulua luctant harena  
 Pars pedibus plaudūt choreas et carmina discunt  
 Necnō recitans longa cū ueste sacerdos  
 O bloquit numeris septē discrimina uocū  
 Inq; eadē digitis iā pectore pulsat eburno & mista  
 Nulli certa domus luas habitamus opacis  
 Ripariūq; choros et prata recentia tuus incolunt  
 De mensis uero eadem et multo maiora q̄ tibullus habet Vir  
 gilius. Sed iā ad legata reuertamur Valentiniano secundo  
 imperatore romano eius nōis secūdo apud Mediolanū agēte  
 tumultus ī urbe roma ingens fuit inter christianos genti  
 lesq; ex huius causa concitus Erāt p̄ id temporis christiani a  
 deo aucti ut gentiliū sectā opibus et numero equaret em  
 rebatq; unaqueq; pars et quotidie varijs querebat modis et  
 artib; alterā superare Accidit autē christianos arā que in  
 nua ueteri ubi nūc sancti petri adiunctula celebris ē eccle  
 sia gentiliū superstitionis erat suo cultu dedicare Quod  
 cū audiueret pagani ad arma tumultūq; est cōuersū nostros  
 q̄d in tentauerat cōseruare illis impugnare ac in suā redigē  
 ydolatriā admittentibus sed quod erat propinqui et imperiū  
 optinentis tūc etiā in teorū imperatoris metus optinuerunt

LIBRARY OF THE UNIVERSITY OF CHICAGO

utrisque partis graues iuri: rem ad principis iudicium deferenda  
Nullusque est mediolanum agentibus nix nobilitate: eloquentia:  
ac dignitate in signis. Simachus patricius exauis oratione que  
habuit extante ista summus. Isque inter cetera que diffuse dixit  
et alio tempore et loco diligentius narranda a Valentiano  
postulauit Vestalibus reddi legatorum uis percipiendorum quod  
paulo prius. que ea deditaret: de qua diximus a christianis ara  
eisdem uestalibus iussu Imperatoris sublatum erat Simachusque  
inter orandum plures dictum sepe repetuit. Tanta iam pдем fu  
isse uehi romae legata uestales potuisse capere ac distribuere  
ut nemine ille in populo in urbe ipsa simerent mendicare. Co  
stantiaque et perseverans in fide catholica Valentianus qua  
bitus Ambrosius ecclesie doctor in illo roborabat ita in sen  
tencia prestuit ut nec aram nec legata uestaliu Simachus  
pro gentiliu setta optinere potuerit. Sed iam sancti pontifices  
flamines. sacerdotes eorumque ad laetitia ad opes ad amplitu  
dine fomentum sacerdotia quod apud pristis gentiles fuerit  
dotumque. Cetera nunc ostendere pergamus que eorunde sup  
stitio habuit. Agonalia iam sacra ad nona die Januarii festa  
erat: quorum nomis origo quintuplex reddebat: quod minis  
ter sacrorum hostiam feriturus ne missus ageret uultu  
tenes eleuatum continuo sacerdotes agendi tempus rogabat  
Vna: et quod perudes non uenirent sed agerent alia:  
Tertia quod pro agnabilibus ab agnis que imolabant corrup  
te agonalia appellarentur et quarta quod perudes iussa in aquis  
uultu quo ferende erat umbra animus auerent. Quinta  
meliorum Ouidius in fastis existimauit agonalia saluet  
uerbo greco aludis similibus appellari. Observatumque esse  
eo in sacrorum ritu hostiam non uictima imolari. Cum hostia  
sicut donum pro rebus hostibus. aquolibet sacerdote:

uictima eius qui hostes uicerit manibus debeat molari. Re-  
 bantque huius sacra ad templum fani quod pene integrum ad  
 sanctum Georgium in uelatro patentibus quadrifaria portis ro-  
 mam in staurates extare donum. Februa aromatis tripli-  
 ti ratione piacula sunt appellata aut uetere uocabulo Alana  
 quam regem sacrificulum aut flamine dialem molaturum peteret  
 sacerdotes aut pari uenustate uocabuli a varre frugibus mi-  
 xto aut aramis de pura arbore resis quibus sacerdotes  
 consueuerunt coronari Ouidius in fastis februa romam dixit  
 re piacula patres pontifices ab rege petunt et flamine lanas.  
 Ne ueterum lingua februa nomen habent Quaeque capit licitor  
 domibus purgamenta certis Torrida cum myrta sacra uocan-  
 tur ydem Nomen idem ramos qui resus ab arbore pura Cas-  
 tra sacerdotum tempora fronde tegit Macrobius in Satur-  
 nalibus penas anorete saturnalibus exposcere postulare est  
 et infra regi sacrificulo flammisque non licet uidere feni-  
 opus fieri Et ideo per praecone nutiabat nequid ageret  
 quam festus petus dicit appellatus qui taliter flamines  
 praecedebant et praeccepti negligens mulctabat. praeter poe-  
 nam opus qui fecisset puerum pro piaculo dabit Plutarchus  
 in problematibus eos quos in agro externo obisse falsis nuti-  
 atum esset. Cum postea reuer si fuissent non ianua in domum  
 recipiebant. Sed regulis dimittebant quod piacula omnia  
 sub diuo fieri consueuerunt Plinius in naturali historia.  
 Mirtea uerbera romam sabimque cum propter raptas uirgi-  
 nes dimicare uoluissent. depositis armis purgati sunt  
 quo in loco ueneris elucine signa sunt. Purgare enim elu-  
 ore prisca dixerunt et uulgata prisca temporibus opinio op

timuit Februa esse omnia quibus malefactorum conscientia pur-  
garetur delerentque peccata aut manes animabus defuitorum  
placidi redderent. Unde inter februa fuit habita aque  
aspersio: qua sicut et nos gentiles utebantur quamque nos  
ipse prius a grecis quam a romanis originem habuit. Unde  
pelleus tradit absaluisse patroclum: et ab accasto absolu-  
tum fuisse pellem atque phoni fratris sui. Cum interitum ege-  
us in eadem aque aspersione lustraverit: quam opinione  
Onidius damnat his versibus

H a faciles nimium qui tristia crimina redis

F luminea tolli posse putatis aqua

V regulus tamen trahit eneam cum iusta miseno soluisset spar-  
sisse cum rore leui: dixissetque nouissima uerba. Cicero  
legum primo Casto iubet lex ad deos ire animo uidelicet in  
quo sunt omnia nec tollit castimonia corporis. Sed cum ab-  
seruetur ut casto corpore multo etiam animis id obseruandum  
magis. Nam illud ut aspersione aque ut dierum numero tol-  
latur anime labe ne diuturnitate uanescere: ne ma-  
nibus ullis elui potest. Et Macrobius in saturnaliis. Co-  
stat diis superis sacra facturum corpus ablutione purga-  
ri: cum uero in fenis litandum est satis actum uidentur. si a-  
persio sola attingat. Eneas uirgilianus: donec inquit  
me flumine uiuo abluero et infra: Anima cara mihi  
matris hinc siste sororem. Sic corpus properet fluminali  
spargere limpha: et alibi sparserat et latice simulatos  
fontis auerim: necnon cum miseni sepulture mandari re-  
fert. Idem ter socios pura circumdedit munda. Spargens  
rore leui et cum eneam facit apud inferos iamua proser-  
pine consecrantem: occupat eneam aditum corpusque re-  
centi spargit aqua. Fuit etiam prope portam capenam mic